



V Brně den 23.2.2024

Věc: Poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Dne 22.2.2024 byla naší příspěvkové organizaci doručena prostřednictvím datové schránky podatelny Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“). Předmětem žádosti byly následující informace:

- 1) Navštívila Česká školní inspekce ZŠ Vedlejší, Brno ve školním roce 2022/23?
- 2) V případě šetření ČŠI jaký byl důvod návštěvy (body k šetření) ? Jaký je výstup?
- 3) Navrhla ČŠI personální změny v ZŠ Vedlejší, Brno?

Protože Vaše žádost ze dne 22.2.2024 obsahovala veškeré náležitosti dle ust. § 14 odst. 2 informačního zákona, byla takto přijata a posouzena. K Vámi požadovanému uvádíme následující:

Ad 1) Ano, dne 20.6.2023.

Ad 2) Při šetření ve škole dne 20.6.2023 prošetřila ČŠI stížnosti dvou stěžovatelů:

a) Česká školní inspekce prošetřila stížnost na naši školu doručenou ČŠI dne 14. 2. 2023 a doplněnou dne 8. 3. 2023 a 19. 4. 2023. Stížnost se týkala údajně nevhodných pedagogických přístupů třídní učitelky vůči dceři stěžovatelů v průběhu jejího vzdělávání, které ředitel školy ani na základě stížnosti zákonných zástupců údajně adekvátně neřešil, a způsobu komunikace třídní učitelky žákyně se zákonnými zástupci. Závěr šetření České školní inspekce byl, že: „ČŠI hodnotí stížnost jako neprokazatelnou.“

b) Předmětem šetření stížnosti druhého stěžovatele byl nedostatečný postup školy při prošetření projevů údajných nevhodných pedagogických postupů ze strany jednoho z pedagogických pracovníků. Závěr šetření České školní inspekce byl, že: „ČŠI hodnotí stížnost jako důvodnou.“

Ad 3) ČŠI nenavrhla personální změny v ZŠ Vedlejší.

Informace Vám poskytujeme v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) informačního zákona v zákonné lhůtě.

Poučení:

Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace může žadatel dle ust. § 16a informačního zákona podat ve lhůtě 30 dnů u naší příspěvkové organizace.

S pozdravem

RNDr. Jan Harmata
ředitel školy